NMOACHUTENBHAA S3ATNNCKA

K OTYETY 06_MCMONHEHNN MYHULMNANLHOW NPOrpaMmbl «YKpenseHvie eAnHCTBa
POCCUIACKON HaLWN 1 3THOKY/IbTYPHOE Pa3BUTUE HAPO/0B, MPOXKUBAIOLLNX B
OXOTCKOM MyHMLMNAaSbHOM pairioHe, Ha 2015-2025 rogbl» B 2020 rogy

B uenax peanmsauum rocyjapCTBEHHOM  HALMOHaNbHOW  NOAUTUKA  Ha
Tepputopu OXOTCKOI0 MYHUUMNaNbHOrO paioHa paspaboTtaHa W peanmsyetcs
MyHuUMNanbHas nporpamMmMa «YKpensjeHue eAuMHCTBA POCCUIACKON Hauum W
3THOKY/bTYPHOE Pa3BUTUE HapPOLOB, MPOXMBAKOLWMX B OXOTCKOM MYHULMNAILHOM
paiioHe, Ha 2015-2025 rogbl», KOTOpas YTBepXAeHa  MNOCTaHOB/IEHWEM
agMUHUCTpaumm painoHa Ne 561 ot 29.10.2014.

O6wuin o6beM pacxofoB Ha peanusaumto Mporpammbl B 2020 rogy 6bin
3annaHmpoaH B cymme 100,0 Tbic. pybneit u3 6romKeTa paiioHa. VicnonHeHue
MNaHOBbIX Ha3HayeHMin B Lenom no MNporpamme coctasuno 100,0 Thic. pybnein mnm
100,0 npoLeHTOB.

CoBmecTHO ¢ ®PIBOY BO «XabapoBCKWI TOCYAapCTBEHHbIN YHUBEpPCUTET
3KOHOMUKM 1 npaBa» (XY 3IT) B oktabpe 2020 roga cpeamn HaceneHus pr. OXOTCK
NMpoBefeH MOHUTOPUHI 3THOCOLMa/IbHbBIX OTHOLUEHWUIA.

B pamkax [Hel HaumoOHa/bHbIX Ky/bTyp MpoOBeAeHO Meponpuatue «benblit
MecAL.

B pamkax MeponpuaTuii, NpUypoYeHHbIX K H0OUNenHbIM faTaM Kpasi, panoHa,
rOPOACKOr0 W CeNbCKUX MoceneHnid B 4YecTb 75-netma [Mobeabl B Benukoi
OTeuecTBEHHOW BOWHE:

- B pamkax npasfHUYHbIX MeponpuATMIA NOo npasfHoBaHUIO [HA [Mobepl
nposefeHa akuma «ConparTckas Kalla»,

- U3rOTOB/IEHbI 2 MEMOPUa/bHBLIX AOCKN Ha CTeHy [MamATu, OTKPbITME KOTOPbLIX
coctosanock 3 ceHTA6psA 2020 roag;

- npuobpeTeHbl 6GaHHepbl, MNOCBAWEHHbIe 75-neTnto [Mobeabl B Benvkoi
OTeyecTBeHHOI BOIAHE.

OueHKa 3(h(PeKTUBHOCTY peannsauumn nporpaMmbl.

CpefcTBa 610KeTa paitloHa ocBoeHbl Ha 100,0 % (B 1=10).

Meponpuatns, NpesyCMOTPEHHbIE B MyHULUMMaNbHOW NPorpaMmMe, BbIMOHEHbI
Ha 100,0 % (B2=10).

[Mokasatenu agPeKTUBHOCTU AOCTUTHYTLI Ha 80,0 % (B3=3).

B COOTBETCTBMM C METOAMKOM OUEHKU 3((EKTUBHOCTU peasnn3aluun
nporpammbl R=0,3x10+0,3x 10+0,4x3=7,2.

MporpamMme MNPUCBOEH PeWTMHI R=7,2, Ha OCHOBaHWWM YeTO NpU3HaeTcs
focTtaToyHas ay(PeKTUBHOCTb NPOrpaMmsi. Iy

3amMecTuTenb rnaBbl aAMUHUCTPaUMK pailoHano  /yYy C.B. OnblLueBcKas
couuanbHbIM BONpocam

3ag0poXxHbIA AneKkcen Bnagnmmposumy
925 02



OTYET

0 pacxogax 6PO,D|)K6T8. MYHUUWN&JIbHOTO alloHa, B TOM 4Hucne 3a CHET CpeacTs qJe,u,epaanoro N KpaeBoro 6}O,CI|)K6'TOB, (baKTI/Il-IECKI/IX
pacxonoB OHOAXETOB MOCENEHNN U BHe6lO,EI,)KeTHbIX NCTo4YHMKOB 3a 2020

rog (Mnn B LENOM) Ha peann3auuio MyHULMNabLHON
pasBUTNE HAPOMO0B, MPOXXMBAOLLMX B

No
n/n

13.

2.2.

2.3.

HanmeHoBaHMe MeponpuATUA NCTOUHU

nporpammbI (NoANporpamMmbl) Ku
(hvHaHCK
poBaHuA
2 3
Bcero

OpraHuzaunst 1 NpoBefeHne
[IHEN OTKPbITbIX [BEpeli B
opraHax MecTHOro

camoynpas/ieHns,
KOH(hepEHLNIA, KPYT/bIX CTO/OB,

(hopymoB, CbE30B N UHbIX orooKeT
MeponpuATUIA No Borpocam paiioHa
rapmMoHm3auun

MeXHaLMOHaIbHbIX OTHOLLEHW
N COLENCTBMUSA 3THOKY/IbTYPHOMY
MHOroobpasuio HaceneHus
paiioHa

OpraHusauus n nposegeHune
(hecTMBaNA HaUMOHAIbHbIX
06psALL0B 1 NPOMbIC/NIOB HAPOAO0B,

6o mKeT
NPOXMBAIOLLUX Ha TEPPUTOPUA o
OXO0TCKOro painoHa (pycckue, panona
3BEHbI, YKpavHLUbl, KOpenLpbl 1
ap.)
OpraHu3auus v nposefeHne BHOKET

[OHeli HaUMOHaNTbHbIX Ky/bTyp paiioHa

log,

npeaLLIecTBYHOLLNIA
OTYETHOMY

nnaH
5
140,00

(hakT
6
140,00

MpoueHT
BbIMO/THE
HYA

7
100,0%

Pacxogbl (Tbic. py6neit)
OTYeTHbIN rog

nnaH
8
180,0

15,0

40,0

20,0

thakT
9
127,0

32,0

10,0

MpoueHT
BbIMO/IHE
HUA

10
70,6%

0,0%

80,0%

50,0%

Bcero

nnaH thakT
n 12
320,0 267,0

15,0 -
40,0 32,0
20,0 10,0

I'IBOFpaMMbI «YKpeneHvie eANHCTBa POCCUNCKO HALIMN U 3THOKY/IbTYpHOE
XOTCKOM MyHUUMNaibHOM panoHel Ha 2015-2025 rogbl»

MpoueHT
BbIMNONHE
HUA

13
83,4%

0,0%

80,0%

50,0%



5.1

5.2.

6.1.

7.1.

2

Pa3paboTKa MaKeToB U
npuobpeTeHNe OOUIENHON
NpoayKumMm

MpoBeaeHWe AHEN PyCCKOro
A3blKa (0 IMMNnagbl, AUCnyTbl U
T. 4.)

MpoBeaeHne He CNaBsHCKOW
NMUCbMEHHOCTU U KyNbTypb

OpraHuzaums paboTsl
MOCTOAHHOI0 SIEKTOPUSA MO
TemaTtuke «Het
aTHocenapatusmy!» ¢
NPUBJ/IEYEHMEM CMELMaNNCTOB
NpaBoOXpPaHUTe/IbHbIX OpraHoB
Moaaep>xKa MepPonpUATUIA,
Harnpas/ieHHbIX Ha pa3BuUTue
npaBoCNaBHON MHULMATVBb

oromKeT
paioHa

oromKeT
palioHa

oroKeT
paiioHa

oromKeT
paiioHa

6romKeT
paiioHa

10

120

10

120

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

20,0

10

15,0

55,0

10

15,0

55,0

10
0,0

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

1

20,0

20,0

20,0

10

175,0

12

20,0

20,0

10

175,0

13

0,0

100,0

100,0

100,0%

100,0%



CBEAEHWA

. 0 LOCTMXEHMUW 3HaYeHnn NHAMKaTopoB (rjokasatesneit) 3a 2020 rog (Mnm B Lesiom)
MYHMLMNANbHOW NPOrpamMMbl «YKpenneHve eUHCTBA POCCUNCKOW HaLun 1 STHOKYNIbTYPHOE Pa3BMTUE HAPO/0B, MPOXMBAIOLLVX B
OXO0TCKOM MyHMUMNaNbHOM panoHe, Ha 2015-2025 rogpl»

HanmeHoBaHWe EanH

NHAMKaTopa nua 1rof nnaHoBoro nepuoga
(haKT  OTK/IOHEHWe

(nokasatens) n3mvep nnaH

eHnA

Jons % 444
MYHULMN/TbHBIX

obpasoBaHuii,

BOBJ/IEYEHHbIX B

peanusaumio

HaLMOHabHO

MONTUKN Ha

TeppuTOpUn

palioHa

Jona rpaxkaaH, % 53,4
MONOXKNTENMbHO

OLIEHNBAOLLINX

COCTOSIHME

MEXHaLMOHa/bH

bIX OTHOLLEHWiA, B

obLlem

KO/IM4ecTBe

HacesieHus

palioHa

KonunyecTBso LUT. 0
neYaTHbIX

44,4

53,4

abco
ot
Hoe

0THO
cute
NbHO
e
6
0,0

0,0

0,0

3HaueHne nHamMKaTopa (nokasartens)
2 roj njaHoBoro repuoja

nnaH

55,6

55,2

(hakT

55,6

55,2

OTKJIOHEHue
abco OTHOC
JIOT  UTENbH
Hoe oe
9 10
0 0,0
0 0,0
-1 -100,0

MNpUYNHBLI OTK/I0HEHUSA

3 rof nsaHoBOro repuoga

nna
H

u
66,7

56,9

0

(hakT OTK/IOHEHWe
abc oTHocuTen

on bHOE
0T
HOe
12 13 14 15
66,7 0 0
63,4 +4 3,3
0 0 0



1
N3paHni,
NOCBALLEHHbIX
OxoTcKoMy
panoHy
Konunyectso
eXXEroAHbIX
nyonMKauwii,
HanpasB/eHHbIX Ha
ocBeLLeHue
cTparerum
HauMOoHa/IbHOM
NOSINTUKN
KonunyecTtso
eXErogHbIX
MepornpuUsATUA,
HanpaB/ieHHbIX
Ha
3THOKY/IbTYPHOE
passuTVe
HacesieHus
palioHa

LUT.

LT,

0,0

0,0

10

0,0

u

12

13

14

15





